

平成26年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年2月13日

上場会社名 株式会社フーマイスターエレクトロニクス
 コード番号 3165 URL <http://www.fuco-ele.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 武石 健次
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 藤田 和弘
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月13日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 TEL 03-3254-5361

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年9月期第1四半期の業績(平成25年10月1日～平成25年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年9月期第1四半期	27,688	80.9	233	—	460	108.5	246	91.6
25年9月期第1四半期	15,310	△1.9	△123	—	220	220.6	128	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年9月期第1四半期	100.12	—
25年9月期第1四半期	52.26	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年9月期第1四半期	31,119	—	6,061	—	—	19.5
25年9月期	24,019	—	5,901	—	—	24.6

(参考)自己資本 26年9月期第1四半期 6,061百万円 25年9月期 5,901百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
25年9月期	—	0.00	—	40.00	40.00
26年9月期	—	—	—	—	—
26年9月期(予想)	—	0.00	—	35.00	35.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年9月期の業績予想(平成25年10月1日～平成26年9月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	46,000	60.8	300	798.8	450	△27.2	250	△34.6	101.56
通期	69,000	6.7	400	173.0	500	△40.9	280	△10.7	113.75

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年9月期1Q	2,529,100 株	25年9月期	2,529,100 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

26年9月期1Q	67,583 株	25年9月期	67,583 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年9月期1Q	2,461,517 株	25年9月期1Q	2,461,539 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6
(5) 重要な後発事象	6

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

第1四半期累計期間(平成25年10月1日～平成25年12月31日)における世界経済は、先進国の景気が緩やかな回復基調にあるものの中国及び新興国の経済成長ペースが鈍化しており、全体的には不透明感が払拭されない状況が続いております。

このような環境のもと、当社におきましては既存取引の強化及び新規顧客の獲得や取扱商品の拡大に積極的に取り組み収益性の向上を目指してまいりましたが、LCDモジュール事業とパネル事業が好調に推移したこと等により売上高は276億88百万円(前年同四半期比80.9%増)となりました。

利益につきましては、売上増にともない営業利益が2億33百万円(前年同四半期は営業損失1億23百万円)となりました。また、円安の進行により為替差益が2億41百万円発生したため経常利益は4億60百万円(前年同四半期比108.5%増)となり、四半期純利益は2億46百万円(前年同四半期比91.6%増)となりました。

当第1四半期累計期間における事業部門別概況は以下のとおりであります。

① 半導体事業

半導体事業は、スマートフォン向け半導体の需要が旺盛でした。また、薄型TV、白物家電、車載用途向け半導体の需要も堅調に推移しましたが、ODD(オプティカル・ディスク・ドライブ)の需要が大幅に減少したため、売上は減少いたしました。

以上の結果、売上高は74億56百万円(前年同四半期比8.6%減)となりました。

② LCDモジュール事業

LCDモジュール事業は、平成25年9月に発売された顧客のハイエンド・スマートフォンの売上が好調の為、売上は大幅に増加いたしました。

以上の結果、売上高は114億69百万円(前年同四半期比416.2%増)となりました。

③ パネル事業

パネル事業は、国内法人向けPCの買替え需要が引き続き旺盛であったことや当社の供給品の採用比率が高水準を維持出来たことから、売上は増加いたしました。

以上の結果、売上高は84億73百万円(前年同四半期比80.0%増)となりました。

④ 電子材料事業

電子材料事業は、太陽光パネルやITOターゲット材の売上が低調でしたが、有機EL用封止材の販売は概ね順調に推移いたしました。太陽光発電事業については概ね計画どおりに推移いたしました。

以上の結果、売上高は2億89百万円(前年同四半期比30.8%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産・負債・純資産の状況

当第1四半期会計期間末の総資産は、現金及び預金が12億56百万円、売掛金が57億27百万円それぞれ増加したこと等により、311億19百万円(前事業年度末比70億99百万円増)となりました。

負債は、買掛金が71億49百万円増加したこと等により、250億58百万円(前事業年度末比69億39百万円増)となりました。

純資産は、四半期純利益により利益剰余金が2億46百万円増加したこと、剰余金の配当に伴う利益剰余金の減少が98百万円あったこと等により、60億61百万円(前事業年度末比1億59百万円増)となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点では平成26年2月3日発表の業績予想に変更はありませんが、業績予想を見直す必要が生じた場合には、適時に見直し数値を開示する予定であります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年9月30日)	当第1四半期会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,559,065	2,815,735
売掛金(純額)	14,648,583	20,376,558
商品	4,645,403	4,413,567
その他	1,005,684	910,804
流動資産合計	21,858,736	28,516,665
固定資産		
有形固定資産	1,879,712	2,303,873
無形固定資産	22,429	20,392
投資その他の資産	259,040	278,308
固定資産合計	2,161,183	2,602,574
資産合計	24,019,920	31,119,240
負債の部		
流動負債		
買掛金	5,608,036	12,758,003
短期借入金	10,946,349	10,700,000
1年内返済予定の長期借入金	60,000	60,000
未払法人税等	196,600	18,994
賞与引当金	33,256	21,171
役員賞与引当金	30,000	—
その他	198,453	260,728
流動負債合計	17,072,696	23,818,898
固定負債		
長期借入金	540,000	525,000
退職給付引当金	72,647	75,797
役員退職慰労引当金	293,858	297,884
投資損失引当金	90,628	90,628
資産除去債務	3,639	14,799
その他	45,027	234,993
固定負債合計	1,045,802	1,239,103
負債合計	18,118,498	25,058,001
純資産の部		
株主資本		
資本金	550,450	550,450
資本剰余金	2,382,670	2,382,670
利益剰余金	2,990,511	3,138,509
自己株式	△41,060	△41,060
株主資本合計	5,882,571	6,030,569
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	18,850	30,669
評価・換算差額等合計	18,850	30,669
純資産合計	5,901,421	6,061,239
負債純資産合計	24,019,920	31,119,240

(2) 四半期損益計算書
第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成24年10月1日 至平成24年12月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成25年10月1日 至平成25年12月31日)
売上高	15,310,313	27,688,880
売上原価	15,046,336	27,058,157
売上総利益	263,976	630,722
販売費及び一般管理費		
給料手当及び賞与	136,047	152,495
退職給付費用	4,580	6,975
役員退職慰労引当金繰入額	4,026	4,026
賞与引当金繰入額	13,383	17,932
その他	229,182	215,869
販売費及び一般管理費合計	387,219	397,299
営業利益又は営業損失(△)	△123,242	233,422
営業外収益		
受取利息及び配当金	748	745
為替差益	349,722	241,560
その他	11,873	11,642
営業外収益合計	362,344	253,948
営業外費用		
支払利息	14,738	23,484
支払手数料	2,250	1,500
その他	1,410	2,133
営業外費用合計	18,398	27,117
経常利益	220,702	460,254
税引前四半期純利益	220,702	460,254
法人税、住民税及び事業税	19,076	244
法人税等調整額	72,997	213,550
法人税等合計	92,073	213,795
四半期純利益	128,628	246,459

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 重要な後発事象

該当事項はありません。